АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Агинское

28.05.2018

                          №363-п
Об утверждении типовых нормативов уборщиков

 служебных помещений муниципальных
 образовательных организаций Саянского района».

              В целях обеспечения единого подхода в определении нормативов численности работников, руководствуясь статьей 162 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Госкомтруда СССР от 29.12.1990  № 469 «Об утверждении нормативов времени на уборку служебных и культурно-бытовых помещений», СанПиН  2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательном учреждении», Правилами разработки и утверждения типовых норм труда, утвержденными постановлением Правительства РФ от 11.11.2002 № 804, статьей 81 Устава Муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить типовые нормативы уборщиков служебных помещений в муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся в ведении муниципального образования, Саянский район»:

1.1. для уборщиков служебных помещений в малозагруженных помещениях (кабинеты, служебные помещения) норма уборки составляет 600 квадратных метров на одного человека;
1.2. для уборщиков служебных помещений в незагруженных помещениях (спортивные залы, рекреации и коридоры) норма уборки составляет 1000 квадратных метров на одного человека;

1.3. в санитарных помещениях (туалетные комнаты) – норма уборки составляет 310 квадратных метров на одного человека.

МКУ «Управление образования администрации Саянского района» (Е.В. Рябцева) довести до сведения руководителей образовательных учреждений Саянского района данное постановление.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении муниципального образования «Саянский район» в срок до 31.05.2018 привести в соответствие штатные расписания, руководствуясь пунктами 1.1, 1.2., 1.3. настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (И.А.Захаров).

4. Организационно – правовому отделу администрации Саянского района  разместить постановление на официальном сайте Саянского района: www.adm-sayany.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, но не ранее чем через 10 дней после официального опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье».
Глава района                                                                                    И.В.Данилин

                           Приложение № 1
к постановлению от 28.05.2018 №363-п
Рекомендуемая штатная численность уборщиков служебных помещений общеобразовательных организаций.
	№ п.п.
	Наименование учреждения
	Количество

шт. единиц

	1
	МБОУ «АгинскаяСОШ № 1»
	7

	2
	МБОУ «АгинскаяСОШ № 2»
	6

	3
	МКОУ Унерская СОШ
	5

	4
	МКОУ Гладковская СОШ
	3

	5
	МКОУ Вознесенская СОШ
	3

	6
	МКОУ Орьевская СОШ
	2

	7
	МКОУ Кулижниковская СОШ
	2

	8
	МКОУ Большеарбайская СОШ
	3

	9
	МКОУ Межовская СОШ
	5

	10
	МКОУ Малиновская ООШ
	1

	11
	МКОУ Среднеагинская СОШ
	2

	12
	МКОУ Тинская ООШ
	1

	13
	МКОУ Тугачинская СОШ
	2